
 

 

Ansprechpartner*innen NWKZ - o3 
 

 
• Tobias Weidinger  

Geschäftsführer  
Mobil: +43 664 60149202   
Email: tobias.weidinger@olympiazentrum-vorarlberg.at  

 

• Julia Bakker  
Sportliche Leiterin NWKZ, Sportwissenschaftlerin  
Mobil: +43 660 4362482   
Email: julia.bakker@nwkz-vorarlberg.at  

 

• Teresa Müllebner 

Trainee NWKZ, Sportwissenschaftlerin 

Mobil: +43 660 7696819  

Email: teresa.muellebner@nwkz-vorarlberg.at  

 
• Dr. Marc Sohm  

Ärztliche Leitung Sportmedizin 
Mobil: +43 664 60149432   
Email: marc.sohm@olympiazentrum-vorarlberg.at 
 

• Andrea Szeverinski 
Arztassistentin & Terminvergabe 
Mobil: +43 664 60149430   
Email: andrea.szeverinski@olympiazentrum-vorarlberg.at 
 

• Bea Kresser 
Masseurin 
Mobil: +43 664 60149413   
Email: bea.kresser@olympiazentrum-vorarlberg.at  
 

• Martin Rinderer 
Ernährungswissenschaft & -coaching 
Mobil: +43 664 60149424  
Email: martin.rinderer@olympiazentrum-vorarlberg.at  
 

• Andrea Keplinger 
Sportpsychologin 
Mobil: +43 660 6132101 
Email: office@sport-gesundheits-psychologie.at  
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